2017 年 8 月 29 日

各 位
本 店 所 在 地 東京都港区六本木一丁目 6 番 1 号
会 社 名 S B I ホールディングス株式会社
（ コ ー ド 番 号  8 4 7 3  東 証 第 一 部 ）
代 表 者  代 表 取 締 役 社 長 北 尾 吉 孝
問 い 合 せ 先

責 任 者 役 職 名

取 締 役 専 務
森 田 俊 平

電 話 番 号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 165 条第 2 項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、2017 年 8 月 29 日開催の取締役会において、会社法第 165 条第 3 項の規定により読み替えて適用

される同法第 156 条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項について決議いたしましたので、下記の通り

お知らせいたします。

記

1. 自己株式の取得を行う理由

本日決議した、2020 年満期ユーロ円建転換社債型新株予約権付社債及び 2022 年満期ユーロ円建転換社債

型新株予約権付社債の発行に伴う当社株式需給への短期的な影響を緩和し、資金調達を円滑に実行するた

め。

2. 取得に係る事項の内容
(1)  取 得 対 象 株 式 の 種 類 普通株式
(2)  取得し得る株式の総数

15,000,000 株（上限）
（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 7.36％）

(3)  株式の取得価額の総額 200 億円（上限）
(4)  取 得 期 間 2017 年 8 月 30 日～2017 年 11 月 30 日
(5)  取 得 方 法 株式会社東京証券取引所における市場買付け

  (注) 市場動向等により一部又は全部の注文の執行が行われない場合があります。

http://www.sbigroup.co.jp/

（ご参考）

1. 当社は、2017 年 8 月 29 日開催の取締役会において 2020 年満期ユーロ円建転換社債型新株予約権付社

債及び 2022 年満期ユーロ円建転換社債型新株予約権付社債の発行を決議しております。かかる調達資

金の一部は、上記の自己株式取得資金に充当される予定です。なお、自己株式の取得は上記新株予約権

付社債の払込期日以前から実施する予定であり、上記新株予約権付社債の発行による手取金の一部を当

該自己株式取得のために取り崩した手元資金に充当する予定です。
詳細は、2017 年 8 月 29 日付「2020 年満期ユーロ円建転換社債型新株予約権付社債及び 2022 年満期ユ

ーロ円建転換社債型新株予約権付社債の発行に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 2017 年 7 月 31 日時点の自己株式の保有状況
発行済株式総数（自己株式を除く） 203,675,178 株

自己株式数 20,886,583 株

以 上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部  03-6229-0126

http://www.sbigroup.co.jp/